
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARIS” 

Scuola Infanzia “C. Collodi” 
Scuole Primarie “G. Ferraris” e “G. Rodari" 

Scuola Secondaria 1° grado “L. Verga” 
Piazza Cesare Battisti, 6  -  13100 VERCELLI      

Tel. 0161.257999  -  C.F. 94023410023  -  Cod. mecc. VCIC810005  
PEO: vcic810005@istruzione.it    PEC: vcic810005@pec.istruzione.it       URL: www.icferraris.edu.it 

 

 

 

 

Vercelli, 25/02/2022 

 

All’Albo 

 Al sito web 

Agli Atti 

OGGETTO: Determina di assunzione dell’incarico di progettista. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

CODICE PROGETTO - 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-40  

CUP - E69J21012100006   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Prot. N. 2025/6.2   

mailto:vcic810005@istruzione.it
mailto:vcic810005@pec.istruzione.it
http://www.icferraris.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARIS” 

Scuola Infanzia “C. Collodi” 
Scuole Primarie “G. Ferraris” e “G. Rodari" 

Scuola Secondaria 1° grado “L. Verga” 
Piazza Cesare Battisti, 6  -  13100 VERCELLI      

Tel. 0161.257999  -  C.F. 94023410023  -  Cod. mecc. VCIC810005  
PEO: vcic810005@istruzione.it    PEC: vcic810005@pec.istruzione.it       URL: www.icferraris.edu.it 

 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTO l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTO il piano presentato, candidatura n. 1072177 del 19/11/2021; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID / prot. n. 0000019 del 03/01/2022, con la quale è stato trasmesso dall’Autorità 

di Gestione il provvedimento di autorizzazione della proposta progettuale presentata da questo Istituto – 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-40 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” per un 

importo di € 57.401,30;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30, relativa all’adesione al Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-40; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico dell’I.C. Ferraris è in possesso del Diploma di Laurea In Ingegneria ed 

ha le competenze e le abilità coerenti con il Progetto codice 13.1.1A-FESRPON-PI-2022-40; 

mailto:vcic810005@istruzione.it
mailto:vcic810005@pec.istruzione.it
http://www.icferraris.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FERRARIS” 

Scuola Infanzia “C. Collodi” 
Scuole Primarie “G. Ferraris” e “G. Rodari" 

Scuola Secondaria 1° grado “L. Verga” 
Piazza Cesare Battisti, 6  -  13100 VERCELLI      

Tel. 0161.257999  -  C.F. 94023410023  -  Cod. mecc. VCIC810005  
PEO: vcic810005@istruzione.it    PEC: vcic810005@pec.istruzione.it       URL: www.icferraris.edu.it 

 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

di assumere, in qualità di dirigente scolastico, il ruolo di PROGETTISTA, per l’attuazione del progetto: 

Sottoazione CODICE_PROGETTO Titolo Modulo 
Totale autorizzato 

progetto 

13.1.1A 
13.1.1A-FESRPON-PI-

2022-40 

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici 
€ 57.401,30 

 

Compiti del progettista: 

• Svolgimento sopralluogo dei locali; 

• Predisposizione della progettazione esecutiva del progetto citato; 

• Realizzazione del Piano degli acquisti; 

• Registrazione nell’apposita piattaforma web dei Fondi Strutturali PON dei dati relativi al progetto; 

• Gestione della piattaforma web; 

• Redazione dei verbali relativi all’ attività; 

• Collaborazione con Team Innovazione Digitale e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative 

al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

Il presente incarico viene svolto a titolo non oneroso. 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Prof. Rodolfo RIZZO 

                                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                              D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

mailto:vcic810005@istruzione.it
mailto:vcic810005@pec.istruzione.it
http://www.icferraris.edu.it/

		2022-02-25T14:42:40+0100
	Rodolfo Rizzo




